

podstawie badań, na miejscu przeprowadzonych, zacydowała, jakie roboty uzupełniają...

Kolej Delatyn-Kolomyja-Stefanówka. Budowa tej kolei jest w pełnym toku; kolej odbudowana zostanie dnia 1 października...

Kolej Chabówka-Zakopane. Budowa kolei Chabówka-Zakopane jest już prawie w ukończeniu...

Kolej Piła-Jaworzno. Komisja reambulacyjna dla linii tej odbyła się w czasie od 25 stycznia do 4 lutego 1899 roku...

Oprócz budujących się kolei lokalnych ma wydział krajowy zamiar przeprowadzić następujące linie: Przeworsk-Bachorz, Zakopane-Suchabara...

Noszenie kościoła w lud.

Pisma protestantkie występują surowo przeciwko stosunkom gmin ewangelickich w Ameryce.

Duchowni są tam zależni od swoich parafian, którzy ich utrzymują, placąc wstępne do kościoła i różne ofiary.

Do takich rzeczy zaliczać trzeba np. podwyższenie ceny miejsc w kościele. Kto dzierżawił w kościele jakieś miejsce za wyjątkowo, może je otrzymać w roku następnym tylko za ceną podwyższoną...

Niezadowoleni z pastora, niechęć żyć zupełnie bez kościoła, budują często własną kaplicę sprowadzając sobie własnego pastora.

przez całe lata toczą ze sobą walki, podczas których jeden pastor usuwa parafian drugiego...

Przemysłni Amerykanie wymyślili dla pastorów i kościołów następujące źródła dochodów: herbatki, bazyry, tańce, ćwiczenia...

Podczas gdy doświadczenie uczy, że w miastach jak Berlin, Londyn, Liverpool, tem bardziej powiększa się liczba katolików...

Starano się temu zaradzić przez urządzenie kazań po knajpach i na zgromadzeniach publicznych...

Kroniczka londyńska.

Londyn d. 22 maja.

Podczas gdy w największej części miast stołecznych europejskich świat „śmietankowy” zjeżdża się na zimę i karnawał...

Powrót królowej do Anglii natomiast daje hasło do otwarcia pałaców i salonów w Londynie, gdzie zabawa po zabawie, balet, ucztę, biesiadę itd. łączą sfery towarzyskie...

Sezon tegoroczny rozpoczął się pod nader korzystnymi warunkami. Uroczystość osmdziesiątej rocznicy urodzin królowej Wiktorii...

Pojazdami na bitych drogach, gościnnymi dla jeźdźców w koniach, torami specjalnymi li tylko dla zwolenników i wolenniczek sportu kolarskiego...

Wykwintne damy w towarzyskiej sztywnych wędzianych składają tu świadectwo wdzięku, gracy, wytworności, ułożenia, oraz gustu i smaku w wyborze swych toalet...

Z pośród innych licznych artystów międzynarodowych wybitne stanowisko zajmują, dozna z wszelką dumą wyrzec, nasi rodacy.

śp. Henryka, dalej Władysław Pachmann, a wreszcie „last not least” prawie ubóstwany J. Paderewski...

KRONIKA.

Lwów dnia 27 Maja.

Zawierzenie wyboru. Cesarz zatwierdził wybór Oktawa Salii, właściciela dóbr z Wysocka, na prezesa, a Władysława Gniewosza...

Wybór uzupełniający jednego członka rady powiatowej bocheńskiej z grupy gmin miejskich rozpisano na dzień 12 lipca br.

Odniesienie. Cesarz nadal intendentowi wojskowemu w wspólnym ministerstwie wojny Władysławowi Jarzębeckiemu krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa.

Na trumnie śp. Rudolfa Schwarza namiestnik Leon hr. Piniński przesłał do Bykowiec, gdzie umarł śp. Schwarz, wieniec z napisem „Szczereму przyjacielowi”.

Święcenie niedziel zaprowadzone zostaje w magistracie lwowskim z dniem 1 czerwca. Przeczytano udział będzie w niedzielę...

Wynik wyborów. Wczoraj zakończone zostało skrutynium wyborów do lwowskiej rady miejskiej, dokonanych 28 lutego b. r.

Wybór uzupełniający jednego członka rady powiatowej bocheńskiej z grupy gmin miejskich rozpisano na dzień 12 lipca br. Odniesienie. Cesarz nadal intendentowi wojskowemu w wspólnym ministerstwie wojny Władysławowi Jarzębeckiemu krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa.

Na polu muzycznym, oprócz codziennych koncertów solistycznych, dwa razy dziennie usłyszeć można orkiestrę symfoniczną angielską jakoteż i sławną francuską...

Lista sędziów przysięgłych na trzecie rok sądów lwowskich, na których wakandzie stoją tylko dwa procesy: 29 b. m. Breitera, a następnie od 2 czerwca przez trzy tygodnie...

Teofil Ciesielski, Wincenty Kruszewski, Franciszek Rychnowski, Jan Ichnatowicz, Henryk Michnik...

W sprawie poinformowania się o emigracji galiczyńskiej do Kanady byli z wizytami u arcybiskupów lwowskich i namiestnika...

Asanacja Lwowa. Pewna firma niemiecka prowadzi rokowania z dyrektorem banku krajowego w sprawie założenia towarzystwa akcyjnego...

Ruski konkurs dramatyczny. Wydział krajowy rozpiął konkurs na oryginalne czystym ruskim językiem napisane utwory z zakresu dramatu...

Instytut wychowawczy dla panien otwiera we Lwowie ruskie towarzystwo pedagogiczne 1 września br.

Automat, ustawiony w sieniach poczekalni kolejowej lwowskiej, będzie już nie długo dostarczał biletów wstępu na peron w zastępstwie kasyerów i restauratorów.

Grumion drukarskie lwowskie uchwaliło na ostatnim swem posiedzeniu przyjmować do drukarni chłopców na naukę zecerstwa...

Język polski na poczcie. Dyrektor poczty radca dworu p. Seferowicz prosi nas o ogłoszenie następującego pisma:

§ 4 rozporządzenia ministeryalnego z dnia 5 czerwca 1889 wydanego na mocy najwyższego postanowienia z dnia 4 czerwca 1889 (24 dz. ust. i rozp. kraj.) o języku urzędowym...

Reskryptem z dnia 18 marca br. uznał minister handlu za stosowne rozporządzić, że sprawy personalne i agendy ekonomiczne o ile wchodzi w zakres czynności gal. dyrekcyj...

Wszelkie inne sprawy w służbie wewnętrznej poczty i telegrafu, pocieło ministerstwo zatwierdzić na podstawie norm obowiązujących, po niemiecku, jak dotychczas.

Wydział krajowy wydała w myśl tego zarządzenia ministra handlu stosowne polecenia i ożwa aby je wykonywano ściśle i ze zrozumieniem reoczy, tak aby język polski znalazł o ile możności jak najszersze zastosowanie w służbie pocztowej i telegraficznej.

Młynem jest atoli zapatrywanie niektórych dzienników jakoby zarząd poczt i telegrafów galiczyjskich dostał powołanie zaprowadzić język polski we wszystkich galejsiach swych czynności bez żadnych ograniczeń...

Grady spadły 24 maja w Pisarowce i Koropnem pod Złoczowem i Olesinie pod Brzeżanami.

Sprawa o Szcawnicę. W sądzie apelacyjnym w swoim czasie p. Feliks Plawicki przegrał proces i dobra Szcawnicza zostały przysądzone p. Idzie hr. Lasockiej.

Pożar nawiedził dnia 20 bm. Uchrynow wieś tuż na granicy rosyjskiej i zniszczył szesć zagród włościańskich i koszary żandarmerji. Szkoła wynosząca 10,000 zł. była ubezpieczona na 4,000 zł.

Burza z piorunami przeciągnęła 24 bm. nad wsia Żupaniami w powiecie stryjskim. Piorun uderzył w chałupę Lucja Hyryca, jego żabi, jego żonę mocno poparzył, a chałupę spalił.

Kartel cukrowy austriacki postanowił nie podwyższać ceny cukru na czerwiec.

W Gräfenbergu ordynował będzie z Polaków dr. Ebel w wili „Polonia”.

Awantura dziennikarska tj. obicie dziennikarza Krausa przez najemników Friedmana, którego sztukę Kraus nazwał płodem kretynego mózgu...

Hamlet, melancholijny królówic duński, grany przez kobietę, to dziś senacja dnia w Paryżu. Trudnej tej roli podjęła się Sarah Bernhard Tych, którzy się skarża na zbyt długie przedstawienia teatralne...

Automat do okłasków wynalazł podobno inżynier wiedeński, Wilhelm Zimmermann. Od tej pory zatem klaska teatralna ożestokroć niezręczna, zastąpiona będzie automatem...

Defraudacja. W Dreźnie uwieszono radcę handlowego Hopffena, który spieniewieżył w stowarzyszeniu imienia Alberta 200.000 marek.

Strąk matkóv wybuchł w Szczecinie Do Kolina przybył węgierski minister honowdów na sobotnią uroczystość odsłonięcia pomnika wystawionego na pamięć bitwy pod Kolinem.

Zmarli. We Lwowie Antoni Grimm, rewident kolei państwowej, lat 58.

Ostatni członek zasłużonej rodziny, noszący własne nazwisko Dziatynskich, umarł w Poznaniu. Jest to ś. p. Cecylia hrabianka Dziatynska we Wiedniu urodzona, córka śp. Tytusa i Celestyny z Zamojskich hr. Dziatynskich.

Grumion drukarskie lwowskie uchwaliło na ostatnim swem posiedzeniu przyjmować do drukarni chłopców na naukę zecerstwa...

Wszystkie kasy i urzędy, pieniędzmi zarządzające, mają wszelkie dzienniki i wykazy kasowe, rejestry i zgłaszania obrotu, które służą organom centralnym do wykonywania kontroli lub do zastawiania peryodycznych wykazów...

Reskryptem z dnia 18 marca br. uznał minister handlu za stosowne rozporządzić, że sprawy personalne i agendy ekonomiczne o ile wchodzi w zakres czynności gal. dyrekcyj...

Kasa chorych m. Lwowa będzie miała walne zgromadzenie 4 czerwca o godz. 11 rano w sali ratuszowej.

„Garden-party”. Na tablicach lwowskiego towarzystwa żywiarskiego pojawiły się już afisz; zapowiadające na ożwartek 1 czerwca r. b. na stawach pańskich „Garden-party”...

Wystawa obrazów będzie zamknięta jeżeczą przez niedziela i kilka następnych dni tygodnia z powodu odcyszczenia lokalu wystawowego.

Posiedzenie nowego sztabu Stowarzyszenia przemysłowego białochy brzożowników, mosiężników i klawierzystów we Lwowie odbędzie się dziś w niedzielę o godzinie 9 rano w kościele OO. Bernardynów.

Stanisław Schnür-Popowski: „Opowieści historyczne” („Perwszy legionista”, „Niezłomny”, „Byczek-poeta”, „Santo Domingo”). We Lwowie, księgarnia H. Altenberga 1899, str. 290. „Opowieści” te, które w tych dniach ukazały się w handlu księgarskim, tworzą niejako dopełnienie poprzednich prac tegoż autora...

INTRYG.

Lwów 27 maja.

Z powodu obecnego przesilenia politycznego we Wiedniu wpadło Słowo Polskie w dziwne gorączkę. Wiadoma rzecz, iż szczytem pragnień wielkich polityków Słowa Polskiego jest wznowienie takiego „przelomu” w Austrii...

Na wiosnę, nowości na suknie damskie poleca MAGAZYN SCHAVERÓW we Lwowie.

kich Słowo Polskie objawił początek choroby... Stan rozdrażnienia, jak ktoś, co oczekuje czegoś gorąco, długo - długo nie może się tego doczekać i czuje, że narazie tortury niecierpliwego czekania wkrótce już się skończą.

Komu oni mają się usunąć z drogi, komu mają zrobić miejsce, o tem Słowo Polskie przez wrodzoną skromność milczało... Tymczasem opozycja niemiecka program swój ogłosiła. Okazało się, że przysmak ten nawet dla Słowa Polskiego jest przecież trochę za słony i za pieprzny.

Oto nikt inny, jak tylko prawica parlamentarna, a w tej prawicy w pierwszej linii Koło polskie - dlatego, iż przez swą „niedorzeczną“ politykę doprowadziły lewicę niemiecką do tak wysokiego stanu rozdrażnienia, w jakim ona obecnie się znajduje!

Wczoraj o godz. 2 po południu dla cesarza posłuchanie ministrów spraw zagranicznych hr. Gołuchowskiemu. O godz. 3 miał posłuchanie u cesarza hr. Thun. Audyencya jego trwała trzy kwadransy.

Wiedeń d. 27 maja. Wczoraj o godz. 2 po południu dla cesarza posłuchanie ministrów spraw zagranicznych hr. Gołuchowskiemu.

Gdy p. Rutowskiego nie ma w Komitecie wykonawczym prawicy, to już aresztą o wszystkim, który w jego gronie zasiadają nie wariują z dzielnym Słowem Polskiego ani funta kłaków.

Szydzi Słowo Pol. z tej mizernej „egzekutyki“ i zapytuje: „Kogo ci panowie z „egzekutyki“ właściwie reprezentują? Co warte są ich faryze-

uszkowskie ubolewania „ze załatwienie przedłożen ogodywch parlamentarnie bylo niemożliwe“.

Czyż to jest polskie pismo? Czy to organ stronnictwa, które bądź co bądź tak w Kole Polskiem we Wiedniu, jakoteż i w sejmie trwa dotychczas w związku solidarności Koła Polskiego, a tem samem i z prawicą parlamentarną?

Jak nazwał takie postępowanie dwuznacznej organ lewicy sejmowej zwłaszcza w tak krytycznej chwili jak terażniejsza?

Naszem zdaniem, to nie jest polityka, lecz - intryga.

SYTUACJA

(Tel. Gazety Narodowej).

Wiedeń d. 27 maja. Wczoraj o godz. 2 po południu dla cesarza posłuchanie ministrów spraw zagranicznych hr. Gołuchowskiemu.

Wiedeń d. 27 maja. Zapewniają, iż hr. Gołuchowski podjął się pośrednictwa między hr. Thunem a Szellem i jest nadzieja, iż spór rządu austriackiego z węgierskim pomyślnie załatwiony zostanie.

Zabrani wskutek posiedzenia wykonawczego komitetu prawicy w Wiedniu przelozeni klubów większości, postanowili stale tam pozostać aż do końca przesilenia.

Wiedeń d. 27 maja. Sejm dolno-austriacki uchwalił wczoraj projekt reformy wyborczej dla gmin Austrii Dolnej z wyłączeniem gminy wiedeńskiej.

też nazwał takie postępowanie komedią. (Zerwał się hałas). Marszałek przywołał Noskego do porządku.

Wiedeń d. 27 maja. Położenie ciągle niepewne. W ostatniej chwili krążyły pogłoski, że dla przeprowadzenia ugody z Węgrami powołanem będzie ministerstwo urzędnicze.

Na razie wszystkie te pogłoski są tylko kombinacyami, zależnymi od chwilowego stanu rokowań z gabinetem węgierskim.

Dziś przed południem zebrał się komitet wykonawczy prawicy. W obradach wziął udział także prezydent ministrów, hr. Thun.

Narodni Listy donoszą, że wyrok praskiego sądu karnego, skazujący czeskiego studenta Biberlega - z powodu znanej sobie sprawy z niemickim studentem Linhardttem - na 3 miesiące ścisłego aresztu.

Telegramy i telefonematy

Wiedeń d. 27 maja. Cesarz zezwolił na przeniesienie pełnomocnika wojskowego Austro-Węgier w Petersburgu generał-porucznika Klepscha.

Petersburg 27 maja. „Swiet“ donosi telegraficznie z Rygi, że zamknięto tam dziesięć fabryk z powodu niepokoju robotniczych.

Na bankiecie stronnictwa konserwatywnego wygłosił wczoraj mowę rumuński prezydent ministrów Cantacuzene.

Rzym 27 maja. Izba deputowanych uchwaliła wczoraj jednogłośnie wysłać do parlamentu hiszpańskiego kondolencyę z powodu śmierci Castellara.

jące, iż nie rząd, tylko Baratiery winien jest klęskę poniesionej w Afryce.

Prezydent wezwał Ferrego, żeby cofnął swoje słowa. Ferri nie chciał tego uczynić.

Senat przyjął budżet, lecz ponieważ poczynił w nim pewne zmiany, więc do ponownej uchwały pójdzie budżet do izby deputowanych.

Pierwsza komisja konferencyi pokojowej, mająca za zadanie roztrząsać kwestyje ograniczenia zbrojeń i wydatków na wojsko.

Komisja trzecia miała też posiedzenie pod przewodnictwem Bourgeois, który przedstawił porządek, w jakim komisja ma się zająć kwestyjami dotyczącymi pośrednictwa w sporach międzynarodowych.

W Aleksandryi zaszły znowu 3 nowe wypadki dżumy.

W Aleksandryi zachorowało 2 Egipcyan i Grek na dżumę.

Dział ekonomiczny

„Towarzystwo kolei państwowych“ wypłaca superdywidendę w kwocie 6 fr. Cała dywidenda z superdywidendą wynosić będzie 31 franków.

Wiadomości giełdowe

Lwów, dnia 27 Maja 1899. Akcje za sztukę: Kolei gal. Karola Ludwika po 200 zł. m. k. 210-50 do 212-50.

Kawa tańsza. 1 kilo Perłowa szr. 1-10, 1-20, 1-30, 1-40, 1-50, 1-60, 1-70, 1-80, 1-90, 1-100, 1-110, 1-120, 1-130, 1-140, 1-150, 1-160, 1-170, 1-180, 1-190, 1-200, 1-210, 1-220, 1-230, 1-240, 1-250, 1-260, 1-270, 1-280, 1-290, 1-300.

EDMUND BRODKOWSKI. Lwów, Batorego 22. Największy i najtańszy w kraju skład aparatów i wszelkich przyborów do fotografii.

STACYA KLIMATYCZNA JANÓW. położona w uroczej miejscowości, w bliskości Lwowa, wśród rozległych lasów nad stawem 800 morg.

XX. c. k. LOTERYJA PAŃSTWOWA. Na najwyższy rozkaz Jego c. i. k. Apostolskiej Mości. Ta loteryja pieniężna - jedyna w Austrii ustawą dozwolona - zawiera 12.728 wygranych w gotówce w ogólnej sumi 403.160 koron.

skład rekawiczek praskich, sztucznych kwiatów. wszelkich wyrobów z fabryki Jana Innatowicza. Polecam się łaskawym względem WP. - z szacunkiem Eugenia Łukasiewiczowa.

HOTEL MÜLLER. WIEDEN 19 Graben 19 WIEDEN. Najpiękniejsze położenie w Wiedniu. Od dawna renomowany hotel.

Cyrk Henry. Lwów, plac Franciszkański. Wysoka szlachta, wieloletni k. korpus oficerski i wielo Szamotan P. T. Publiczność, pozwalam sobie niniejszem najuprzejmiejszawiadomić, że dnia 8 sierpnia br. otwieram wraz z moim towarzysztwem cykl przedstawię cyrkowych z ciałe uroczysty program.

Fabrykom zapalek. ohce sprzedać piękny Ripslangdraht, Seboidelne-Maschinen i Seboidrahmen. A. M. Pollak, Wiedeń.

